7\ LEAD

AUXILIO AO DIAGNGOSTICO VETERINARIO

LEAD - auxilio ao diagndstico veterinario
Av. Gen. Ataliba Leonel, 3.080 - Parada Inglesa

CEP: 02242-001

(%) (11) 3900 - 1033
() (11) 94442 - 3528

Paciente: TIGRESA

N° OS: 221200010003380
Espécie: FELINA
Sexo: FEMEA Idade: 2A OM 18D

Responséavel: IRENE ALVES ROCHA
Requisitante: REGIANIRANGEL
Convénio: ANCLIVEPATAUBATE

CRMV: 39758

Data: 19/12/2022 17:10
Raca: S.R.D. FELINO
Péagina: 1/1

HEMOGRAMA COMPLETO

Material SANGUE TOTAL

Método CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE

SERIE VERMELHA

Eritrécitos..............:
Henoglobina..............:
Hemat 6crito..............:
V.C M

CHCM
Eritroblasto.............:
Plaquetas................:

Observacéao

SERIE BRANCA
Leucécitos...............:
Leucécitos Corrigidos....:

CONTAGEM DIFERENCIAL

Metami el 6citos...........:
Bastonetes...............:
Segmentados. .............:
Eosinéfilos..............:
Linfécitos Tipicos.......:
Basé6filos................:
Monécitos. . ... ... ... L.

Pesqui sa de Henmat ozoari o.:
Qbservacéao

9,35 milhées/mm3

12,90 g/dI
38,70 %
41,39 fL
13,80 pg
33,33 %

241.000 /mm3

8.340 /mm3
8.340 /mm3

0%
0%
87 %
5%
3%
0%
5%

Sem alteracfes

0/mm3
0/mm3
7.255 /mm3
417 /mm3
250 /mm3
0/mm3
417 /mm3

5,00m | hdes/ MmB -

8, 00g/ dI
24,00 a
39,00 a
13,00 a
31,00 a

230. 000

Valor(es) de Referéncia

10, 00m | hées/ MmB
- 15, 00g/ di

45,00 %

55,00 fL

17,00 pg

35,00 %

a 680.000 /mB

5.500 a 19.500 /mB

0% O0-0

Até 3 % 0 - 150

60 a 77 % 2.400 - 12.500
2 aldt% O - 1.700

12 a 30% 1.200 - 8.500
Até 1 % RARCS

3 a 10% 100 - 850

Assinado eletronicamente por M.V MARIANA BOCALINI DE LACERDA - CRMV/SP: 37568




